
 1 

 
BUPATI TEMANGGUNG 

PROVINSI JAWA TENGAH  
 

PERATURAN BUPATI TEMANGGUNG 
NOMOR 68 TAHUN 2021 

 

TENTANG 
 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI TEMANGGUNG NOMOR 7 TAHUN 
2021 TENTANG TAMBAHAN PENGHASILAN PEGAWAI APARATUR SIPIL NEGARA DI 

LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN TEMANGGUNG  

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI TEMANGGUNG, 
 

Menimbang : a. bahwa dengan penyesuaian jumlah pegawai penerima 

Tambahan Penghasilan Pegawai Tahun 2021, maka perlu 

dilakukan penyesuaian nominal Tambahan Penghasilan 

Pegawai Aparatur Sipil Negara di Lingkungan Pemerintah 

Kabupaten Temanggung, maka Peraturan Bupati 

Temanggung Nomor 7 tahun 2021 tentang Tambahan 

Penghasilan Pegawai Aparatur Sipil Negara di Lingkungan 

Pemerintah Kabupaten Temanggung perlu diubah; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, maka perlu menetapkan Peraturan Bupati 

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati 

Temanggung Nomor 7 Tahun 2021 tentang Tambahan 

Penghasilan Pegawai Aparatur Sipil Negara di Lingkungan 

Pemerintah Kabupaten Temanggung; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam Lingkungan 

Propinsi Jawa Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5494); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa 

kali diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 

Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

 

 SALINAN 



 2 

4. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi 

Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5601) sebagaimana telah diubah dengan 
Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6573); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 53 Tahun 2010 tentang Disiplin 
Pegawai Negeri Sipil  (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2010 Nomor 74, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5135); 
6. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5887) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 
tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 187, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6402); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 
Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor  6037) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2020 
tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 11 

Tahun 2017 tentang Manajemen Pegawai Negeri Sipil 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 68, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor  
6477); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah  (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 
9. Peraturan Daerah Kabupaten Temanggung Nomor 23 Tahun 

2020 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 

Daerah Kabupaten Temanggung Tahun 2020 Nomor 23, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Temanggung Nomor 
128); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781); 
11. Peraturan Bupati Temanggung Nomor 3 Tahun 2019 tentang 

Jabatan dan Kelas Jabatan Aparatur Sipil Negara di 

Lingkungan Pemerintah Kabupaten Temanggung (Berita 
Daerah Kabupaten Temanggung Tahun 2017 Nomor 121); 

12. Peraturan Bupati Temanggung Nomor 7 Tahun 2021 tentang 

Tambahan Penghasilan Pegawai Aparatur Sipil Negara di 
Lingkungan Pemerintah Kabupaten Temanggung (Berita 

Daerah Kabupaten Temanggung Tahun 2021 Nomor 7) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 
Temanggung Nomor 63 Tahun 2021 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Bupati Temanggung Nomor 7 Tahun 2021 tentang 
Tambahan Penghasilan Pegawai Aparatur Sipil Negara di 

Lingkungan Pemerintah Kabupaten Temanggung (Berita 
Daerah Kabupaten Temanggung Tahun 2021 Nomor 63); 

 



 3 

13. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 900-4700 Tahun 

2020 tentang Tata Cara Persetujuan Menteri Dalam Negeri 
terhadap Tambahan Penghasilan Pegawai Aparatur Sipil 

Negara di Lingkungan Pemerintah Daerah; 
 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 

PERATURAN BUPATI NOMOR 7 TAHUN 2021 TENTANG 
TAMBAHAN PENGHASILAN PEGAWAI APARATUR SIPIL NEGARA 
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN TEMANGGUNG. 

 

Pasal I 
 

Ketentuan Lampiran I dan Lampiran II Peraturan Bupati Temanggung Nomor 7 

Tahun 2021 tentang Tambahan Penghasilan Pegawai Aparatur Sipil Negara di 
Lingkungan Pemerintah Kabupaten Temanggung (Berita Daerah Kabupaten 

Temanggung Tahun 2021 Nomor 7) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Bupati Temanggung Nomor 63 Tahun 2021 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Bupati Temanggung Nomor 7 Tahun 2021 tentang Tambahan Penghasilan Pegawai 

Aparatur Sipil Negara di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Temanggung (Berita 
Daerah Kabupaten Temanggung Tahun 2021 Nomor 63) sebagaimana tersebut dalam 

Lampiran I dan Lampiran II yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 
Bupati ini. 

Pasal II 
 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku sejak tanggal 1 Juli 2021.  
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati 

ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Temanggung. 
 

Ditetapkan di Temanggung 

pada tanggal 12 Juli 2021 
  

BUPATI TEMANGGUNG, 
 

ttd 
 

M. AL KHADZIQ 
 

Diundangkan di Temanggung 
pada tanggal 12 Juli 2021 
 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN TEMANGGUNG, 

 

ttd 
 

HARY AGUNG PRABOWO 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN TEMANGGUNG TAHUN 2021 NOMOR 68  
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



 4 

   LAMPIRAN I   

   PERATURAN BUPATI TEMANGGUNG 

   NOMOR  68  TAHUN 2021  

   TENTANG    

   PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN 

BUPATI TEMANGGUNG NOMOR 7 TAHUN 2021 
TENTANG PEMBERIAN TAMBAHAN  

PENGHASILAN PEGAWAI PEMERINTAH 
KABUPATEN TEMANGGUNG 

   

   

      

NO 
KELAS 

JABATAN 

STANDAR TPP PER BULAN (Rp) 

TPP ASN 
KHUSUS 

INSPEKTORAT 

BAGIAN 
PENGADAAN 

BARANG/JASA 
SETDA 

SPRI/AJUDAN 
BUPATI/WAKIL 
BUPATI/SEKDA 

1 Kelas 15    17.800.000       

2 Kelas 14      9.500.000     11.500.000      

3 Kelas 13      8.500.000       9.300.000      

4 Kelas 12      6.800.000       8.300.000       7.400.000    

5 Kelas 11      5.400.000       6.600.000       5.900.000    

6 Kelas 10      4.800.000       5.800.000       5.300.000    

7 Kelas 9      4.100.000       5.100.000       4.600.000    

8 Kelas 8      3.400.000       4.300.000       3.950.000    

9 Kelas 7      2.900.000       3.700.000       3.300.000       3.500.000  

10 Kelas 6      2.550.000       3.300.000       2.950.000       3.200.000  

11 Kelas 5      2.350.000       2.900.000       2.650.000       2.900.000  

12 Kelas 4      2.250.000       2.500.000         2.750.000  

13 Kelas 3      2.150.000       2.400.000         2.650.000  

14 Kelas 2      2.000.000        

15 Kelas 1      1.800.000        

 

 
 

BUPATI TEMANGGUNG, 
 

ttd 

 
M. AL KHADZIQ 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



 5 

  LAMPIRAN II 

  PERATURAN BUPATI TEMANGGUNG 

  NOMOR  68  TAHUN 2021 

  TENTANG  

  PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN 

BUPATI TEMANGGUNG NOMOR 7 
TAHUN 2021 TENTANG PEMBERIAN 

TAMBAHAN  PENGHASILAN PEGAWAI 
PEMERINTAH KABUPATEN 
TEMANGGUNG 

  

  

   

   

   
   

BESARAN TPP BAGI GURU NON SERTIFIKASI DAN CPNS 

   

   

NO GOLONGAN / RUANG STANDAR TPP PER BULAN 

1 2 3 

      

1 GURU NON SERTIFIKASI  Rp. 1.050.000,-  

2 CPNS   Rp. 1.000.000,-  

      

    
   

 

 
 

BUPATI TEMANGGUNG, 
 

ttd 

 
M. AL KHADZIQ 

 
 


